
沖ト協発第 ４７ 号 

令和２年 7 月３日 

 

会員事業者 各位 

公益社団法人沖縄県トラック協会会長 

（ 公 印 省 略 ） 

 青 年 部 協 議 会 会 長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

第２８回「トラックの日」チャリティーゴルフ大会中止のお知らせ 

並びに交通遺児育成基金へのご協力のお願いについて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、私共トラック運送業界では 10月 9日を「トラックの日」と制定し、全国的に各種事業を企画展開しており、

その事業の一環として、毎年当協会青年部協議会にて企画、運営のもとチャリティーゴルフ大会を開催しておりま

したが、新型コロナウイルス感染予防の観点から、本年のゴルフ大会を中止とすることといたしました。 

なお、交通遺児育成基金募金活動については協会各支部の協力を受け、例年通り行うこととしており昨年度、皆

様から寄せられた善意は、「沖縄県交通遺児育成会」へ２６７，６９３円を寄付させていただきました。 

 会員事業者の皆様におかれましては、趣旨ご理解いただき本基金へのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

※ご寄付金につきましては、9月 30日（水）までに直接協会本部、若しくは最寄りの支部へお持ち頂くか、下

記口座へお振込頂きますようお願い申し上げます。 

   １.  一 口  ２，０００円 

   ２． お振込み先  銀 行 名： 沖縄銀行（おきなわぎんこう） 

             支 店 名： 曙町支店（あけぼのちょうしてん） 

             店 番 号： １３１ 

             口座番号： 普通預金 １１６６４３５ 

             口座名義： 公益社団法人沖縄県トラック協会 会長 佐次田 朗 

             （ｺｳｴｷｼｬﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝｵｷﾅﾜｹﾝﾄﾗｯｸｷｮｳｶｲｶｲﾁｮｳｻｼﾞﾀｱｷﾗ） 

   ※お振込手数料は各自ご負担下さいますようお願い致します。 

※本寄付金につきましては、一定の要件の下で税制上の優遇措置が受けられます。 

    後日、税制優遇に必要となる（公財）沖縄県交通遺児育成会の領収書をご送付致します。 

    申請方法等、詳しくは所轄税務署や税理士にご確認ください。 

（１人あたりの給付額及び種別） 

（県内全校が対象です。）                  交通遺児育成会ＨＰより抜粋（参考） 

激 励 金 
小学校入学生 １５，０００円 

中学校入学生と中学校卒業生 ２０，０００円 

見 舞 金 1年内に交通遺児となった者（小・中・高生） ３０，０００円 

 

奨 学 育 成 金 

（年 額） 

 

小学生 ４８，０００円 

中学生 ５４，０００円 

高校生 ９６，０００円 

専修（専門）学校生 １２０，０００円 

大学生 ２４０，０００円 

リーダー育成金 派遣者に対して（小・中生） ６０，０００円 

 


